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Ateşe dayanıklı seramik ürünleri;
Silisli süzme topraktan ısı-yalıtımlı seramik ürünler, P656+ ateşe dayanıklı seramik imbikler, potalar (döküm
potaları), püskürtme tüpleri, tüpler, borular ve benzerleri.

Seramikten karo ve fayanslar;
Ateşe dayanıklı olmayan seramik yer karoların ya da duvar fayanslarının ve karolarının, mozaik küplerin ve
benzerlerinin imalatı, ateşe dayanıklı olmayan seramik döşemelerin ve seramik kaldırım taşları.

Seramikten yapılan sıhhi ürünler;
Lavabo, banyo küveti, klozet ve benzeri diğer seramik ürünler.

Seramik ev ve süs eşyaları;
Seramik sofra takımları ve diğer ev veya tuvalet eşyaları, heykelciklerin, bibloların ve diğer dekoratif amaçlı seramik
eşyaları.

Seramik yalıtım malzemeleri ve bağlantı parçaları;
Seramikten elektrik yalıtım malzemelerinin ve bağlantı parçaları.

Diğer teknik seramik ürünler;
Seramik ve demirli mıknatıslar, seramikten laboratuvar ürünleri, kimyasal ve endüstriyel ürünler.

Başka yerde sınıflandırılmamış diğer seramik ürünler;
Malların taşınması ya da ambalajlanması için kullanılan seramik çömleklerin, kavanozların ve çeşitli benzer ürünler,
başka yerde sınıflandırılmamış seramik ürünler.

SERAMİK SEKTÖRÜ TANIMI VE ÇALIŞMANIN  KAPSAMI



İNŞAAT SERAMİKLERİ SANAYİ İHRACAT YERLİ KATMA DEĞERİ  
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

5

KATMA DEĞER HESAPLAMA YÖNTEMLERİ

1 ÜRETİMDE KULLANILAN YURTİÇİ GİRDİLERİN HESAPLANMASI 

2 İHRACAT İÇİN YAPILAN ÜRERİMDE KULLANILAN YURTİÇİ 
GİRDİLERİN HESAPLANMASI  

3 ÜRETİM FAKTÖRLERİNE YAPILAN ÖDEMELER İTİBARİYLE KATMA 
DEĞERİN HESAPLANMASI 
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KALEMLER KALEMLERİN DAĞILIMI  YERLİ KALEMLER
1. NET İHRACAT SATIŞLARI 100,00
1. İHRAÇ EDİLEN MALIN MALİYETİ      64,00

2.1 İŞGÜCÜ MALİYETLERİ   17,00 17,00
2. ENERJİ MALİYETLERİ

1. ELEKTRİK
2.2.2.1 YENİLENEBİLİR KAYNAKLI
2.2.2.2 DOĞALGAZ KAYNAKLI
2.2.2.3 TERMİK KAYNAKLI        2.2.2     

DOĞALGAZ
2.2.3     KÖMÜR/FUEL OIL

16,00
5,00
0,50
3,00
1,50

10,00
1,00

0,50

1,50

2. HAMMADDELER
1. YERLİ
2. YABANCI

15,00
14,00
1,00

14,00

2. ARA MALLAR KATKI MALZEMELERİ
1. YERLİ
2. YABANCI

12,00
8,00
4,00

8,00

2. TAŞIMACILIK NAKLİYE DEPOLAMA
1. YERLİ
2. YABANCI

1,00
1,00
---

1,00

2. DİĞER ÜRETİM MALİYETLERİ
1. YERLİ 
2. YABANCI

3,00
3,00
---

3,00 

3=1-2 BRÜT SATIŞ KARI 36,00 36,00
YERLİ KALEMLERİN TOPLAMI 81,00

SERAMİK KAPLAMA MALZEMELERİ İHRACATTA YERLİ KATMA DEĞER ORANI YÜZDE 
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SERAMİK SAĞLIK GEREÇLERİ İHRACATTA YERLİ KATMA DEĞER ORANI YÜZDE 

KALEMLER KALEMLERİN DAĞILIMI  YERLİ KALEMLER
1. NET İHRACAT SATIŞLARI 100,00
1. İHRAÇ EDİLEN MALIN MALİYETİ      60,00

2.1 İŞGÜCÜ MALİYETLERİ   22,50 22,50
2. ENERJİ MALİYETLERİ

1. ELEKTRİK
2.2.2.1 YENİLENEBİLİR KAYNAKLI
2.2.2.2 DOĞALGAZ KAYNAKLI
2.2.2.3 TERMİK KAYNAKLI        2.2.2     

DOĞALGAZ
2.2.3     KÖMÜR/FUEL OIL

7,50
2,50
---

2,50
---

4,00
1,00

2. HAMMADDELER
1. YERLİ
2. YABANCI

8,00
4,00
4,00

4,00

2. ARA MALLAR KATKI MALZEMELERİ
1. YERLİ
2. YABANCI

13,00
7,00
6,00

7,00

2. TAŞIMACILIK NAKLİYE DEPOLAMA
1. YERLİ
2. YABANCI

1,50
1,00
0,50

1,00

2. DİĞER ÜRETİM MALİYETLERİ
1. YERLİ 
2. YABANCI

7,50
7,50
---

7,50

3=1-2 BRÜT SATIŞ KARI 40,00 40,00
YERLİ KALEMLERİN TOPLAMI 82,00
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YILLAR SERAMİK KAPLAMA 
MALZEMELERİ

SERAMİK SAĞLIK 
GEREÇLERİ

İNŞAAT
SERAMİKLERİ

2009 390,8 139,1 529,9

2010 467,8 156,9 624,7

2011 521,0 178,5 699,5

2012 586,6 186,9 773,5

2013 604,8 203,2 808

2014 598,4 221,8 820,2

2015 500,3 198,1 698,4

2016 512,4 211,8 724,2

2017 551,4 231,2 782,6

2018 597,7 259,4 857,1

2009-2018 TOPLAM 5.331,2 1.986,9 7.318,1

İNŞAAT SERAMİKLERİ İHRACATI MİLYON DOLAR 
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İNŞAAT SERAMİKLERİ İHRACATI MİLYON DOLAR 
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İNŞAAT SERAMİKLERİ İHRACATTA YERLİ KATMA DEĞER MİLYON DOLAR  

YILLAR SERAMİK KAPLAMA 
MALZEMELERİ

SERAMİK SAĞLIK 
GEREÇLERİ

İNŞAAT
SERAMİKLERİ

2009 316,5 112,7 429,2

2010 378,9 127,1 506,0

2011 422,0 144,6 566,6

2012 475,1 151,4 626,5

2013 489,9 164,6 654,5

2014 484,7 179,7 664,4

2015 405,2 160,5 565,7

2016 415,0 171,6 586,6

2017 446,6 187,3 633,9

2018 484,1 210,1 694,3

2009-2018 TOPLAM 4.318,3 1.609,4 5.927,7
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İNŞAAT SERAMİKLERİ İHRACATTA YERLİ KATMA DEĞER MİLYON DOLAR  



İNŞAAT SERAMİKLERİ SANAYİ ÜRETİM FAKTÖRLERİNE YAPILAN ÖDEMELER 
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YILLAR SERAMİK KAPLAMA 
MALZEMELERİ

SERAMİK SAĞLIK 
GEREÇLERİ

İNŞAAT
SERAMİKLERİ

2009 343 135 478

2010 453 155 608

2011 479 211 690

2012 490 207 697

2013 597 237 835

2014 554 234 788

2015 546 235 781

2016 552 250 802

2017 545 230 775

2018 545 234 779

2009-2018 TOPLAM 5.104 2.128 7.233

İNŞAAT SERAMİKLERİ ÜRETİM FAKTÖRLERİNE YAPILAN ÖDEMELER İTİBARİYLE 
KATMA DEĞER MİLYON DOLAR  

KAYNAK: TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU, YILLIK SANAYİ VE HİZMET İSTATİSTİKLERİ
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1 İHRACAT DÖVİZ GELİRİ 

2 İHRACATTA YÜKSEK YERLİ KATMA DEĞER 

3 DAHA YÜKSEK KATMA DEĞERLİ ÜRETİM

4 YENİ İSTİHDAM



TÜRKİYE İHRACAT KATKI ENDEKSİ 
SONUÇLARI

2017-2019
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Türkiye İhracat Katkı Endeksinin Amacı  

§ Türkiye ekonomisinde sürdürülebilir bir büyüme ve gelişme için iki temel ihtiyacı daha yüksek
katma değer sağlanması ile daha yüksek ihracat yapılarak net ihracat fazlası elde edilmesidir.

§ Ekonomide üretim ve ihracatta daha yüksek katma değer ile net ihracatı sağlayacak olanlar sanayi
sektörleridir.

§ Net ihracat aynı zamanda yüksek katma değerli üretim yapıldığını da göstermektedir,

§ Sanayi sektörleri katma değer ve net ihracat yaratma güçleri ve potansiyellerine göre ölçülmeli ve
desteklenmelidir.

§ Türkiye ihracat katkı endeksi çalışması bu çerçevede hazırlanmıştır.

§ Türkiye ihracat katkı endeksi sektörleri karşılaştırmalı olarak izlemeyi ve düzenli değerlendirmeler
yapılmasını hedeflemektedir.

Türkiye İhracat Katkı Endeksinin Hazırlık Metodolojisi

• Katkı endeksi hesaplamasında sektörlerin üçer aylık ihracat ve ithalat toplamları kullanılmaktadır.

• İhracat ve ithalat toplamlarının birbirine oranı çeyrek dönem için sektörün katkı oranını
belirlemektedir.



TÜRKİYE İHRACAT KATKI ENDEKSİ GELİŞMELERİ 
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

16

TÜRKİYE İHRACAT KATKI ENDEKSİNDE YER ALAN SANAYİLER

SINIF NO SANAYİ ALT GRUPLARI
ISIC REV3 15 GIDA ÜRÜNLERİ VE İÇECEK

STIC 65 TEKSTİL
STIC 84 GİYİM EŞYASI

ISIC REV3 19 DERİ EŞYA VE AYAKKABI
ISIC REV3 20+21 AĞAÇ ORMAN VE KAĞIT ÜRÜNLERİ
ISIC.REV3 24 KİMYASAL MADDELER VE ÜRÜNLER
ISIC.REV3 25 KAUÇUK VE PLASTİK ÜRÜNLER
ISIC.REV3 26 MİNERAL ÜRÜNLER

FASILA 6907+6910 İNŞAAT SERAMİKLERİ
ISIC.REV3 27 ANA METAL SANAYİ
ISIC.REV3 28 METAL EŞYA SANAYİ
ISIC.REV3 29 MAKİNE VE TEÇHİZAT
ISIC.REV.3 31+32 ELEKTRİKLİ MAKİNE VE TEÇHİZAT
ISIC.REV3 30+33 ELEKTRONİK VE BİLGİSAYAR
ISIC.REV3 34 MOTORLU KARA TAŞITLARI
ISIC.REV3 35 DİĞER ULAŞIM ARAÇLARI

SITC 82 MOBİLYA
ISIC.REV3 D SANAYİ ÜRÜNLERİ 
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SANAYİ 2017 Q3 2017 Q4 2018 Q1 2018 Q2 2018 Q3 2018 Q4 2019 Q1

İNŞAAT SERAMİKLERİ 18,27 22,33 26,5 27,88 41,4 53,75 65,00
GİYİM EŞYASI 5,77 6,53 7,74 8,44 6,71 9,13 11,05
MOBİLYA 3,81 4,4 4,1 4,04 4,24 6,29 5,71

MİNERAL ÜRÜNLER 1,93 1,94 2,03 2,21 2,6 3,06 3,14
İNŞAAT SERAMİKLERİ HARİÇ MİNERAL ÜRÜNLER 1,54 1,57 1,62 1,78 2,08 2,46 2,57

GIDA ÜRÜNLERİ VE İÇECEK 2,40 2,21 2,23 1,93 2,62 3,10 2,51

MOTORLU KARA TAŞITLARI 1,15 1,02 1,5 1,37 1,73 1,94 2,45
METAL EŞYA SANAYİ 1,54 1,6 1,71 1,94 2,07 2,16 2,17
TEKSTİL 1,50 1,74 1,73 1,64 1,60 2,40 2,04
DERİ EŞYA VE AYAKKABI 0,97 0,96 1,25 1,33 1,20 1,40 1,86

KAUÇUK VE PLASTİK ÜRÜNLER 1,26 1,31 1,41 1,43 1,67 1,88 1,84
MAKİNE VE TEÇHİZAT 0,60 0,67 0,69 0,70 0,85 0,99 1,13
SANAYİ ÜRÜNLERİ 0,71 0,74 0,79 0,78 0,98 1,13 1,09

AĞAÇ ORMAN VE KAĞIT ÜRÜNLERİ 0,49 0,64 0,66 0,59 0,62 0,94 0,87
ANA METAL SANAYİ 0,45 0,48 0,41 0,44 0,87 0,97 0,68
ELEKTRİKLİ MAKİNE VE TEÇHİZAT 0,34 0,35 0,41 0,45 0,51 0,63 0,54

DİĞER ULAŞIM ARAÇLARI 0,32 0,38 0,43 0,55 0,43 0,48 0,47
KİMYASAL MADDELER VE ÜRÜNLER 0,24 0,26 0,23 0,26 0,31 0,34 0,29
ELEKTRONİK VE BİLGİSAYAR 0,12 0,14 0,13 0,15 0,17 0,18 0,17

NET İHRACAT KATKI ORANLARI
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EKONOMİK BÜYÜME VE SANAYİ İHRACAT KATKI ENDEKSİ İLİŞKİSİ 
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EKONOMİK BÜYÜME YÜZDE SANAYİ İHRACAT KATKI ORANI ENDEKSİ



DÜNYA VE TÜRKİYE 
EKONOMİSİNDE 

GELİŞMELER VE BEKLENTİLER
2019 



DÜNYA EKONOMİSİ
GELİŞMELER 



DÜNYA EKONOMİSİ VE TİCARETİ 2019 ANA SENARYOSU DEĞİŞİYOR; 
DAHA KUVVETLİ YAVAŞLAMA 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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1

DÜNYA EKONOMİSİ;

YÜZDE 3,1 BÜYÜMEDEN YÜZDE 
2,6 BÜYÜMEYE    

2

DÜNYA MAL TİCARETİ (MİKTAR 
BAZINDA);

YÜZDE 3,0 BÜYÜMEDEN YÜZDE 
2,5 BÜYÜMEYE 

KÜRESEL 
RESESYON ?



SENARYO NEDEN DEĞİŞİYOR 
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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1 ABD-ÇİN TİCARET MÜZAKERELERİ ÇOK UZADI
YENİ KORUNMA ÖNLEMLERİ ALINIYOR

2
KARŞILIKLI YAPTIRIMLAR VE JEOPOLİTİK GERGİNLİKLER ARTIYOR

TİCARETİ VE İKTİSADİ FAALİYETLERİ ENGELLİYOR  

3
BREXIT ÇÖZÜMSÜZ KALDI
AVRUPA’DA İVME KAYBI

4 PARA POLİTİKALARINDA NORMALLEŞME İYİ GELMEDİ



DÜNYA EKONOMİSİNDE BÜYÜME İVME KAYBEDİYOR
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

27KAYNAK: WORLD BANK, GLOBAL ECONOMIC PROSPECTS, HAZİRAN 2019
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SENARYOYU DEĞİŞTİREN UNSURLARDA BEKLENTİLER     
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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1 ABD-ÇİN TİCARET MÜZAKERELERİ 
G-20 ZİRVESİ 28-29 HAZİRAN JAPONYA

2 ABD-İRAN GERGİNLİĞİ
KÖRFEZ’DE SICAK ÇATIŞMA RİSKİ

3 BREXIT
MUHAFAZAKAR PARTİDE YENİ BAŞKAN SEÇİMİ 

4 PARA POLTİKALARINDA GEVŞEME BEKLENTİSİ 



DÜNYA İNŞAAT SEKTÖRÜ BÜYÜME BEKLENTİLERİ 
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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TÜRKİYE EKONOMİSİ VE İNŞAAT 
SEKTÖRÜ 

GELİŞMELER VE BEKLENTİLER 



EKONOMİK BÜYÜME ÇEYREK DÖNEMLER YÜZDE
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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ENFLASYONDA GELİŞMELER
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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MERKEZ BANKASI DÖVİZ REZERVLERİ 
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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TÜRK LİRASI FAİZ ORANLARI 
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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TÜRKİYE CDS PUANI
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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TÜRK LİRASINDA DEĞER KAYBI  
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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RİSKLERDE NEREDEYİZ? 
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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1
İSTANBUL SEÇİMLERİ;
EKONOMİYE DÖNÜŞÜ SAĞLAYACAK BİR SONUÇ OLMALI

2

ABD İLE İLİŞKİLER;
S-400 FÜZE SİSTEMLERİ ALIMI
SURİYE’DE KARŞITLIK

3
SURİYE, İDLİB; SÜREÇ SERTLEŞİYOR
KUZEY IRAK; YENİ MÜCADELE ALANI

4 DOĞU AKDENİZ’DE GERGİNLİK
PETROL VE DOĞALGAZ ARAMALARI



TÜRKİYE EKONOMİSİ İÇİN 2 SENARYO 
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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EKONOMİK SENARYOLAR OLASILIK %

1
YENİ EKONOMİ PROGRAMI SÜRDÜRÜLECEK
VE  REEL KESİM İLE BANKALARA DESTEKLER 
VERİLECEK   

50

2

DIŞSAL ŞOKLAR YAŞANACAK 
VEYA
ŞİRKETLERİN KREDİ VE BORÇ ÖDEME 
SIKINTILARI  DERİNLEŞECEK VE BANKACILIK 
SEKTÖRÜNE BULAŞACAK 

50



İNŞAAT SEKTÖRÜ - EKONOMİK BÜYÜME KARŞILAŞTIRMA  
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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İNŞAAT SEKTÖRÜ KENDİNE ÖZEL SORUNLARI VAR 
EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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1 FİNANSAL SIKINTI
MÜTEAHHİTLERİN MALİ YAPISI BOZULDU 

2 TALEP SIKINTISI 
ARZ/TALEP İLE FİYAT DENGESİ BOZULDU, YÜKSEK FAİZLER 

3 NAKİT SIKINTISI
SATIŞLAR SERT DÜŞTÜ/BANKA KREDİLERİ KESİLDİ 

4 ÖDEME SIKINTILARI
MÜTEAHHİTLERİN YÜKSEK DÖVİZ KREDİ BORÇLARI  
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